luminarias y afectará a los inmuebles ubicados sobre ambas líneas municipales hasta la

bocacalle siguiente del emplazamiento del foco de luz, en todas direcciones. Cuando una

bocacalle estuviere cerrada o no existiere, conforme al trazado urbanístico del lugar, el

servicio a afectar hasta los ciento veintinueve (129) metros, contados desde la esquina

donde se encuentra instalado el foco.

En el caso de conjuntos inmobiliarios destinados a viviendas permanentes o no, como barrios

cerrados, clubes de campo, countries, etcétera, el servicio se brindará hasta el ingreso de los

[...]

pagos realizados hasta el último día inclusive del mes en que se produjo el vencimiento de

dicha cuota.

ARTICULO 141° CUATER)- No están alcanzadas por el beneficio establecido en el Artículo

141º  Bis  las  obligaciones que superen la  suma de pesos ochocientos cuarenta y  siete  mil

($847.000), en concepto de anticipos mensuales.

DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS

ARTICULO 142°)- En la Ordenanza Impositiva se fijarán los mínimos y las alícuotas aplicables

a cada una de las actividades gravadas,  así  como los adicionales a abonar en función de

[...]

Se faculta al Departamento Ejecutivo a descontar en un treinta por ciento (30%) el monto de la

Tasa a abonar durante el ejercicio fiscal 2024 a los contribuyentes, sean personas humanas o

jurídicas, que hubiesen presentado la totalidad de las declaraciones juradas durante el  año

2023 con un monto declarado hasta pesos veinticuatro millones doscientos mil ($ 24.200.000)

de base imponible, y que no registren deuda en dicha tasa o se encuentren adheridos a un plan

de pagos.

Las  entidades  cooperativas  no  podrán  ser  gravadas  por  sus  actividades  con  alícuotas

superiores  a  las  que  la  Ordenanza  Impositiva  establezca  para  las  de  carácter  similar